Con-
tratante: Centrais Elétricas de Rondônia S.A. - Ceron. Contratada:
Cabrália Construções Ltda.. Proveniente do Pregão Eletrônico n.º
092/2009. Objeto: Reajuste de 5,4116% referente ao reajuste previsto
no contrato. Valor mensal após o reajuste: R$176.025,79 (cento e
setenta e seis mil e vinte e cinco reais e setenta e nove centavos).
Assinatura: 11/08/2011. José Carlos Carregaro - Gerente do Programa
Luz Para Todos e José Paulo Viera Oliveira - Gerente do Depar-
tamento de Suprimentos, pela Contratante.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato: CERON/DC/069/2011.

[...]

Centrais Elétricas de
Rondônia S.A. - Ceron. Contratada: Cíntia da Silva Rafael. Pro-
veniente do Processo Administrativo n.º 993/2011. Objeto: Serviços
de cobrança de notas fiscais/faturas de energia elétrica em Bom Jesus.
Vigência: 12 (doze) meses. Valor total R$ 4.320,00(quatro mil e
trezentos e vinte reais) Assinatura: 04/08/2011. Gilson Soares Al-
varenga - Gerente do Departamento Regional Centro e José Paulo
Vieira Oliveira - Gerente do Departamento de Suprimentos, pela
Contratante, Cíntia da Silva Rafael - Representante Legal, pela Con-
tratada.

[...]

Pedido de Fornecimento 037/2011. Contratante: Centrais
Elétricas de Rondônia S.A / Ceron. Contratada: UNIVERSO CAR-
TUCHOS LTDA. Proveniente do Pregão Eletrônico n°. 036/2011.
Objeto: Aquisição de novos cartuchos de toner . Vigência: 110 (cento
e dez) dias. Valor Total R$ 6.999,30 (seis mil novecentos e noventa e
nove reais e trinta centavos). Assinaturas: 12/08/2011. José Paulo
Vieira Oliveira - Gerente de Suprimentos - DGS, pela Contratante,
Diego Almeida de Morais - Representante Legal, pela Contratada.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6 / 2 0 11

A Centrais Elétricas de Rondônia S.A.

[...]

Subestação CPC100 e CPDT1, para atendimento à Eletrobrás Ele-
tronorte, no âmbito da Regional de Transmissão do Mato Grosso.
Contratada: ADIMARCO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LT-
DA. Fundamento Legal: Art. 25, Inciso I, da Lei 8.666/93. Valor da
Contratação: R$ 519.120,00 (Quinhentos e dezenove mil cento e vinte
reais). Vigência: 12 meses. Justificativa: Representante exclusivo.
Aprovação CI OMTE 40.266/2011 de 04/08//2011. Aprovada: Fabio
Otácio de Oliveira - Gerente da Divisão de Engenharia de Operação
e Manutenção, Ratificada: José Martins do Prado - Gerente Regional

[...]

cional de Grandes Barragens, a ser realizado no período de 25 a 28 de
outubro de 2011. Fundamento Legal: inciso II do art. 25 combinado
art. 26 da Lei no. 8.666/93 e suas alterações. Caracterização: RD
0515/2011, 10/08/11, na qual Ratifica a Inexigibilidade de Licitação
pela Diretoria Executiva. Valor: 150.000,00 (cento e cinquenta mil
reais),com validade a partir da assinatura do contrato.

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Instrumento Contratual: Contrato CCGA 4500076397. Contratado:
GTB Comércio de Produtos de Papelaria e Informática Ltda. Objeto:
Aquisição de câmara digital 14.1 MP.

[...]

CMT 4500076412. Contratado: LinhaViva
Equipamentos Ltda. Contratante: Centrais Elétricas do Norte do Bra-
sil SA. Objeto: Aquisição de kit âncoras manta Ray e acessórios para
kit âncoras tipo manta Ray. Modalidade: Pregão Eletrônico. Valor
Total: R$ 322.584,51 (Trezentos e vinte e dois mil quinhentos e
oitenta e quatro reais e cinqüenta e um centavos). Data da Assinatura:
0 8 / 0 8 / 2 0 11 .

01) Contratada: IPANEMA EMPRESA DE SERVIÇOS GERIAS E
TRANSPORTES LTDA. CNPJ: 00.588.541/0004-25. Aditivo con-
tratual nr 2 ao contrato 4500073085 de 02/08/2010. O presente termo